Duo autem sunt Bosphori, et disce qui nam hi:  
Scythiae Cimmerius, per quem Maeotis palus  
Pontico commiscetur pelago Euxini:  
Qui et apud nos Thracius, et Helleponius,  
Quicquid usu communis Prospborion vocatur.  
Disce et Helleponum, unde et quo usq; tendat.  
Ex Abydi angustijs, et ijs que in medio sunt, omnibus.  
Vsq; ad pontes Blachernarū, Helleponus vocatur.  
Bebricum mare in medium concludens,  
Heraclee Thracum, que prius Perinthus.  
Quis autem scripsit de Bosphoris duabus,  
Et quis Helleponum descripsit, maria exponens,  
E turbam multorum historicorum, haud scio.  
Tamen Tzetzem non mentiri in talibus existima,  
Sed exactius dicere omnibus historicis,  
Et omnibus memorantius, eorum qui sunt in uita.

## DE XERXE. 32.

Xerxes Persa, sic quodammodo militat contra Græ  
Hippias ante tyrannus, filius Pisistrati, (ciā,  
Ab Atheniensibus pulsus, supplicavit Dario: παρέσται,  
Et sane persuasit ipsum contra Athenenses militare,  
Ut Panathenaeus + Aristæ scribit. Aristide.  
Herodotus autem inquit, quod ab Aristagora,  
Sardes depopulati sunt, persuasi Athenenses.  
Primum quidem Mardonium ipsis Darius mittit,  
Ille autem ad Athos naufragiū facit, innumeris amissis,  
Quem et priuuit magistratu Mardonium Darius.  
Mittit autem petens ab Atticis spartulā, terrā et aquā.  
Qui legatos aggere obruerunt, in puteum dieflos.  
Deinde Datin misit, unde cum Artapherne  
Consobrino suo, cum nauibus sexcentis:  
Qui Naxum et Eretriam cœperunt, Eubœa et urbes,  
Datis autem Apollini sacrificat in Delo,  
Talenta trecenta thuris preciosissimi.  
Ut autem copias instruxerunt circa Marathonem,  
Simil ueniente cum his tyranno Hippia,  
Vincuntur à Miltiade, et à Stasileo,  
Et Callimacho cum ipsis, et Cynægero,  
Subscriptentes dicunt cladem belli Dario.  
Ipse autem cum excāduisset animo, tres integros annos  
Adaptauit classem, atq; exercitum contraxit,  
Ut iam ducturus in ipsum exercitum Græciam.  
Quarto autem anno moritur statim Darius.  
Filius autem suscepit Xerxes regnum,  
Et bellum induciarum expers, contra Græciam.  
Cui naues militares erant, pugna apta,  
Septem et ducentæ, cum duobus millibus.  
Populi multitudo imbellis, que portabat impedimenta,  
Ut myriades uniuersæ prope quingentæ. (ta,  
Diurnus autem commeatus exercitui omni huius,  
Talenta erant quadringenta, frugaliter enutritis.  
Sic Xerxes expeditione suscepit contra Græciam,  
Innoware uoluit et naturas elementorum,  
Et sane ad imitationem patris Darij.  
Sicut antea ille traxit, in Scythas excurrens,